
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Viernes 30 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

19847 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Generación de estructuras de datos e
imágenes  de  libros  de  Registros  Civiles,  en  el  marco  del  Plan  de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, Financiado con Fondos
Europeos. Expediente: ASE/2022/215.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 62.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría),

72212328 (Servicios de desarrollo de software de tratamiento de imágenes),
72310000  (Servicios  de  tratamiento  de  datos),  72312100  (Servicios  de
preparación  de  datos),  72313000  (Servicios  de  recogida  de  datos)  y
79999100  (Servicios  de  escaneado).

4.2) CPV Lote 1: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría),
72310000  (Servicios  de  tratamiento  de  datos),  72312100  (Servicios  de
preparación  de  datos),  72313000  (Servicios  de  recogida  de  datos)  y
79999100  (Servicios  de  escaneado).

4.3) CPV Lote 2: 72212328 (Servicios de desarrollo de software de tratamiento
de imágenes),  72310000 (Servicios de tratamiento de datos),  72312100
(Servicios de preparación de datos), 72313000 (Servicios de recogida de
datos),  72600000  (Servicios  de  apoyo  informático  y  de  consultoría)  y
79999100  (Servicios  de  escaneado).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Generación de estructuras de datos e imágenes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Viernes 30 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31836

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

libros  de  Registros  Civiles,  en  el  marco  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia,  Financiado  con  Fondos  Europeos.

6.2) Lote 1: Oficina técnica para el Control del proyecto y Calidad y Oficina de
Certificación del MJU.

6.3) Lote 2: Estructuras de datos e imágenes .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 31 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: INDRA BPO SERVICIOS, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B60096435.
12.2.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.558.366,46 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 19 1.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 39.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-449290. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de febrero

de 2023).
17.2) ID: 2023-449290. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero

de 2023).
17.3) ID: 2023/S 041-120426. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

febrero de 2023).
17.4) ID: 2023-882795. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

junio de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2023.

Madrid,  27  de junio  de  2023.-  El  Presidente  de  la  Junta  de  Contratación,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Viernes 30 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31837

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Manuel Ruiz Daimiel.
ID: A230025814-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-29T14:52:47+0200




